ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 154

ПРИКАЗ

28.02.2023                                                                                                                    № 85 -од

Об утверждении дорожной карты,

рабочей группы введения ФГОС СОО

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения от

12.09.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №413», в

целях введения и реализации федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС СОО

(Приложение 1)

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС СОО в ГБОУ школа № 154 в следующем

составе:

Руководитель- Ю.В. Михайлов, директор школы

 Заместитель руководителя- М.Л. Гашкова, заместитель директора по УВР

Члены:

Захарова Е.П.- руководитель МО учителей русского языка и литературы

Закревская В.Б- руководитель МО учителей естественных наук

Леонтьева А.В.- руководитель МО учителей истории и обществознания, искусства и

музыки

Эдольф С.В. - руководитель МО учителей математики

Соцкая Е.В.- руководитель МО учителей английского языка

Хамидулин Р.В.- руководитель МО учителей физической культуры, ОБЖ и технологии

Пермякова А.А.-педагог-психолог

3. Рабочей группе обеспечить методическое, информационное сопровождение по

введению ФГОС СОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор ГБОУ школы № 154                                                                                                Ю.В. Михайлова

Приморского района

Санкт-Петербурга